公告编号：2018-035

1

证券代码：836861        证券简称：鞍山发蓝         主办券商：海通证券

鞍山发蓝股份公司

2019 年度日常性关联交易预计公告

一、 日常性关联交易概述

（一） 日常性关联交易表决和审议情况

公司已于 2018 年 12 月 13 日召开第二届董事会第三次会议，审

议通过《关于预计 2019 年度日常性关联交易的议案》，表决结果为：

本议案涉及关联交易，关联董事依相关规定回避表决，因出席本次董

事会的董事均不具有表决权，董事会不对本议案进行表决，该议案提

交 2019年第一次临时股东大会径行审议。

（二） 预计日常性关联性交易基本情况

1、销售商品、提供劳务

销售商品及提供劳务预计表
                                                                                单位：元

序号 关联方 关联交易类别 预计发生金额不超过

1 鞍钢集团朝阳钢铁有限公司 销售商品 8,000,000.00

2 鞍钢股份有限公司鲅鱼圈钢铁分公司 销售商品 7,200,000.00

3 鞍钢股份有限公司 销售商品 130,000,000.00

4 攀钢集团成都板材有限责任公司 销售商品 7,500,000.00

5 攀钢集团成都钢钒有限公司 销售商品 7,500,000.00

6 攀钢集团攀枝花钢钒有限公司 销售商品 11,400,000.00

7 攀钢集团西昌钢钒有限公司 销售商品 26,200,000.00

8 鞍钢蒂森克虏伯汽车钢有限公司 销售商品 3,500,000.00

9 鞍钢钢材配送（合肥）有限公司 销售商品 900,000.00

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-035

2

10 鞍钢钢材配送（武汉）有限公司 销售商品 900,000.00

11 鞍钢钢材加工配送（长春）有限公司 销售商品 1,100,000.00

12 鞍钢沈阳钢材加工配送有限公司 销售商品 900,000.00

13 鞍钢实业集团有限公司冶金资源再生利用分公
司

销售商品
330,000.00

14 鞍钢实业集团有限公司 销售商品 440,000.00

15 鞍钢实业金属制品有限公司 销售商品 440,000.00

16 鞍钢集团国际经济贸易有限公司 销售商品 1,650,000.00

17 长春一汽鞍钢钢材加工配送有限公司 销售商品 1,400,000.00

18 鞍钢联众（广州）不锈钢有限公司 销售商品 18,000,000.00

19 鞍钢神钢冷轧高强汽车钢板有限公司 销售商品 600,000.00

20 鞍钢瀚阳（广州）钢铁有限公司 销售商品 1,000,000.00

21 鞍钢冷轧钢板（莆田）有限公司 销售商品 2,800,000.00

22 鞍钢蒂森克虏伯（重庆）汽车钢有限公司 销售商品 1,500,000.00

23 广州鞍钢钢材加工有限公司 销售商品 900,000.00

24 天津鞍钢钢材加工配送有限公司 销售商品 900,000.00

25 鞍钢钢材加工配送(大连)有限公司 销售商品 900,000.00

26 鞍钢钢材加工配送（郑州）有限公司 销售商品 900,000.00

27 攀钢集团江油长城特殊钢有限公司 销售商品 1,100,000.00

28 鞍钢广州汽车钢有限公司 销售商品 1,100,000.00

29 鞍钢金固（杭州）金属材料有限公司 销售商品 600,000.00

2、采购商品、接受劳务

采购商品及接受劳务预计表
                                                                                 单位：元

序号 关联方 关联交易类别 预计发生金额不超过

1 鞍钢股份有限公司 采购商品 500,000,000.00

2 鞍钢汽车运输有限责任公司 接受劳务 600,000.00

3 鞍钢科技发展有限公司 接受劳务 600,000.00

4 鞍钢集团有限公司日报社 采购商品、接受
劳务

200,000.00

5 鞍钢股份有限公司 接受劳务 400,000.00

6 鞍山钢铁集团有限公司 接受劳务 400,000.00

7 鞍山贯邦环保新材料有限公司 采购商品 1,500,000.00

8 鞍钢招标有限公司 接受劳务 100,000.00

公告编号：2018-035

3

9 鞍钢集团自动化有限公司 接受劳务 200,000.00

10 鞍钢集团有限公司 接受劳务 200,000.00

3、借款及资金结算

借款及资金结算预计表
                                                                              单位：元

序号 关联方名称 关联交易类别 预计发生金额不超过

1 鞍钢集团财务有限责任公司  借款 100,000,000.00

2 鞍钢集团财务有限责任公司  资金结算 200,000,000.00

（三）本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况。

二、 关联方介绍

（一） 关联方基本情况

关联方姓名/名称
注册资
本

住所
企业类型

（如适用）

法定代
表人（如
适用）

主营业务

鞍钢集团朝阳钢铁有限公
司

800000 万
元人民币

朝阳市龙城区西大营子
有限责任公司

于峰
钢铁冶炼等

鞍钢股份有限公司鲅鱼圈
钢铁分公司

-
营口经济技术开发区海
星办事处大董屯村

分公司
王军

黑色金属冶炼
及钢压延加工
等

鞍钢股份有限公司
732480.78
47 万元人
民币

中国辽宁省鞍山市铁西
区鞍钢厂区

股份有限公司
王义栋

黑色金属冶炼
及钢压延加工
等

攀钢集团成都板材有限责
任公司

100669 万
元人民币

成都市青白江区弥牟镇
工业开发区

有限责任公司
娄燕

钢压延加工等

攀钢集团成都钢钒有限公
司

571000 万

元人民币
成都青白江区团结南路

有限责任公司
张虎

黑色金属铸造
等

攀钢集团攀枝花钢钒有限
公司

1135056

万元人民

币

攀枝花市东区向阳一村

有限责任公司

赵永平

铁、钢、钒冶炼
及加工等

攀钢集团西昌钢钒有限公
司

100000 万

元人民币
西昌市经久工业园区

有限责任公司
肖明富

钢、铁、钒、焦
冶炼等

鞍钢钢材配送（合肥）有
限公司

10100 万

元人民币 合肥市高新区柏堰科技
园宁西路 98号

有限责任公司

王凌昊

钢材及相关产
品的生产、加
工、批发、零售
等

鞍钢钢材配送（武汉）有
限公司

17733 万
元人民币

武汉经济技术开发区
48MD地块

有限责任公司
冉茂宇

钢材及相关产
品的生产等

鞍钢钢材加工配送（长春）
有限公司

17623.518

万元人民

币

高新开发区光谷大街
3599号

有限责任公司

李新民

生产、加工钢材
产品及自产产
品销售等

公告编号：2018-035

4

鞍钢沈阳钢材加工配送有
限公司

10400 万

元人民币
沈阳经济技术开发区开
发北二号路 2号

有限责任公司
成恩兴

钢材加工、仓
储、货运代理等

鞍钢实业集团有限公司冶
金资源再生利用分公司

- 鞍山市立山区（鞍钢厂
内）

其他有限责任公司
分公司

李纯宝
金属材料等加
工制造等

鞍钢实业集团有限公司
35355 万

元人民币
鞍山市铁东区和平路 46
号

有限责任公司
刘宝山

金属材料等加
工制造等

鞍钢实业金属制品有限公
司

3000 万元

人民币
辽宁省鞍山市立山区胜
利北路 745号

其他有限责任公司
张允刚

钢材等加工及
销售

鞍钢集团国际经济贸易有
限公司

86000 万

元人民币
辽宁省鞍山市铁东区南
中华路 322号

有限责任公司
张三健

经营货物及技
术进出口等

长春一汽鞍钢钢材加工配
送有限公司

9037.4 万

元人民币
长春市东风大街 118-1
号

其他有限责任公司
葛正军

钢材产品的加
工生产等

鞍钢联众（广州）不锈钢
有限公司

345997.32

9 万元人

民币

广州经济技术开发区东
区联广路 1号

有限责任公司

余自甦

钢压延加工等

鞍钢神钢冷轧高强汽车钢
板有限公司

70000 万

元人民币
辽宁省鞍山市铁西区鞍
钢厂区鞍神高强办公楼

有限责任公司
王义栋

钢压延加工及
销售等

鞍钢瀚阳（广州）钢铁有
限公司

38142.012

287 万 元

人民币

广州经济技术开发区东
区瀚广街 2号

有限责任公司

余自甦

货物进出口（专
营专控商品除
外）等

鞍钢冷轧钢板（莆田）有
限公司

150000 万

元人民币
莆田市秀屿区东庄镇望
山东路 555号

有限责任公司
赵林

黑色金属压延
加工

鞍钢蒂森克虏伯（重庆）
汽车钢有限公司

40000 万

元人民币 重庆市江北区鱼嘴镇东
风路 146号

有限责任公司
Simon
Stephan

热镀锌板卷、镀
铝硅板卷、合金
化板卷的生产、
加工、销售

广州鞍钢钢材加工有限公
司

12000 万

元人民币
广州市花都区汽车产业
基地赤坭园经三路 1号

有限责任公司
李红雨

仓储代理服务
等

天津鞍钢钢材加工配送有
限公司

4347 万元

人民币
天津自贸试验区（空港
经济区）西十四道 37号

有限责任公司
乔立峰

钢材销售等

鞍钢钢材加工配送(大连)
有限公司

20000 万

元人民币
辽宁省大连保税区海天
路 13 号泰华大厦 A 座
530-3

有限责任公司

王洪春

钢材加工、仓
储、销售、技术
咨询和服务，普
通货运

鞍钢钢材加工配送（郑州）
有限公司

12250 万

元人民币 郑州经济技术开发区国
际物流园区环区南路与
龙飞街交叉口

有限责任公司

马荣材

钢材及相关产
品的加工、制
造、销售、仓储、
技术咨询和服
务

攀钢集团江油长城特殊钢
有限公司

430000 万

元人民币 四川省江油市江东路

有限责任公司

江宾

货物专用运输
（集装箱、自卸
运输、冷藏保
鲜、罐式）等

鞍钢广州汽车钢有限公司

70000 万

元人民币
广州市番禺区化龙镇东
龙大道 79号

有限责任公司
王义栋

金属表面处理
及热处理加工
等

鞍钢金固（杭州）金属材
料有限公司

20000 万

元人民币
浙江省杭州市富阳区场
口镇化竹路 18号

有限责任公司
金佳彦

钢材加工、销
售；仓储服务
（除危险品）等

公告编号：2018-035

5

鞍钢蒂森克虏伯汽车钢有
限公司

13200 万

美元 辽宁省大连经济技术开
发区钢铁路 68号

有限责任公司

王义栋

生产成卷的热
镀锌及合金化
钢板材和带材
产品以及镀锌
镁等

鞍钢汽车运输有限责任公
司

13660 万

元人民币
鞍山市铁东区和平路 8
号

有限责任公司
王锋

道路普通货物
运输等

鞍钢科技发展有限公司

5000 万元

人民币
辽宁省鞍山市铁东区五
一路 63号

有限责任公司
任子平

冶金及相关材
料、设备的开
发、研制

鞍钢集团有限公司日报社 - 鞍山市铁东区南建国路
107号

有限责任公司分公

司
宋英韬

报刊出版、发行
等

鞍山钢铁集团有限公司

2600000

万元人民

币

鞍山市铁西区

有限责任公司

王义栋

金属、非金属矿
等

鞍山贯邦环保新材料有限
公司

1000 万元

人民币

辽宁省鞍山市经济开发
区汽摩配产业园一期 7
号

有限责任公司
陈雷

新型环保除锈
防锈磷化剂等

鞍钢招标有限公司
5000 万元

人民币
辽宁省鞍山市立山区中
华北路 25号

有限责任公司
张明华

国际国内货物
销售服务等

鞍钢集团自动化有限公司
10000 万

元人民币
鞍山市铁东区南中华路
292号

有限责任公司
刘凯

电气控制等

鞍钢集团有限公司

5000000

万元人民

币

辽宁省鞍山市铁东区东
山街 77号

有限责任公司

姚林

钢、铁、钒、钛、
不锈钢、特钢生
产及制造等

鞍钢集团财务有限责任公

司

400000 万

元人民币
鞍山市铁东区和平路 8
号

有限责任公司
于万源

对成员单位办
理财务和融资
顾问等

（二） 关联关系

鞍钢集团有限公司是公司实际控制人，其为鞍山钢铁集团有限公

司的出资人，鞍山钢铁集团有限公司直接持有股份公司 5,040.00 万

股股份，通过控股鞍钢股份有限公司控制股份公司 2,100.00 万股股

份，鞍钢集团有限公司合计控制股份公司股本总额 51%。

鞍山发蓝投资管理有限公司是公司股东之一，直接持有股份公司

6,860万股股份。

根据查询全国企业信用信息公示系统，上述各公司均为鞍山发蓝

股份公司关联方。

三、 关联交易的主要内容

公告编号：2018-035

6

本公司关联交易主要是向鞍钢集团有限公司下属单位销售钢带、

锁扣，采购冷轧轧硬卷板、接受招投标服务，借款及资金结算及向鞍

山发蓝投资管理有限公司控股的鞍山贯邦环保新材料有限公司采购

商品等。公司向关联方销售及采购均按照市场定价，价格公允。就具

体合作细节进行磋商，并代表公司签订相关协议等。

四、 定价依据及公允性

公司与关联方的交易是公允的，价格是合理的，遵循按照市场定

价的原则，公平合理，不存在损害公司及公司任何其他股东利益的行

为，公司独立性没有因关联交易受到影响。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

（一） 必要性和真实意图

上述关联交易为公司日常性关联交易， 是正常进行生产经营

所需，因此是合理和必须的。

（二） 本次关联交易对公司的影响

上述关联交易以市场公允价格定价，不存在损害公司及其他股

东利益的情况。

六、 备查文件目录

《鞍山发蓝股份公司第二届董事会第三次会议决议》

鞍山发蓝股份公司

董事会

2018年 12月 13日